
 

 _____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – PEO: usp.vr@istruzione.it - PEC: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente: mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855 - 30/05/2025 

 

 

 

Verona, data come da segnatura 
 

 

I L  D I R I G E N T E 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 

2022/25, sottoscritto in data 18/05/2022; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale 

della scuola per l’a.s. 2024/25; 

VISTA l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il 

triennio 2025/28, sottoscritto in data 29/01/2025; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale 

della scuola per l’a.s. 2025/26; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 6771 del 17/05/2024 con cui sono stati pubblicati i Bollettini dei 

movimenti del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/25 in 

esito al quale l’ins. Alongi Anna, nata il 21/03/1972 (TP), già titolare presso la scuola 

primaria dell’IC Pescantina 1 (VR) (cod. mecc.: VREE89901B), sulla tipologia posto 

comune, otteneva il passaggio di ruolo nella Scuola dell’Infanzia, posto comune, presso 

l’IC VR 12 Le Golosine (cod. mecc.: VRAA88300G) con decorrenza 01/09/2024; 

VISTA la richiesta inviata all’USR per il Veneto con Pec. Prot. n. 8270 del 24/03/2025 e 

successivamente trasmessa allo scrivente Ambito, acquisita al nostro prot. n. 5991 del 

31/03/2025, con la quale docente Alongi Anna, chiedeva di essere restituita al ruolo di 

provenienza ex art. 7, comma 4, dell’Ipotesi di CCNI concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per il triennio 2025/28, sottoscritto in data 29/01/2025;  

VISTO il Decreto Prot. n.2106 del 20/05/2025, acquisito al nostro Prot. n. 9326, pari data, con il 

quale l’USR per il Veneto delega i Dirigenti degli UU.AA.TT. a disporre la restituzione al 

ruolo/qualifica di provenienza del personale docente e ATA nei confronti di coloro che ne 

hanno fatto richiesta; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 2196 del 23/05/2025 con cui sono stati pubblicati i Bollettini dei 

movimenti del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2025/26  

VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di cui al comma 4 dell’art. 7 della citata Ipotesi di 

CCNI; 

ACCERTATATA la disponibilità di un posto vacante e disponibile, dopo i movimenti per l’a.s. 

2025/26, presso la scuola primaria dell’IC di Pescantina 1 (cod. mecc.: VREE89901B), 

tipologia posto comune; 

RITENUTO di accogliere la predetta richiesta; 

 

D E C R E T A 

Per le motivazioni sopraesposte, 

 

è disposta la restituzione nel ruolo dei docenti di scuola primaria, tipologia posto comune, 

dell’ins. Alongi Anna, nata il 21/03/1972 (TP), con decorrenza 01/09/2025 presso: 

 

A: VREE89901B – IC Pescantina 1                   posto comune 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it


 

 _____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – PEO: usp.vr@istruzione.it - PEC: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente: mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855 - 30/05/2025 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico é pregato di notificare il presente provvedimento all’interessata che dovrà 

assumere servizio nella scuola di destinazione l’01/09/2025. 

Il presente provvedimento viene trasmesso alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per 

il previsto controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 5, comma 

2, del D. Lgs. n. 123 del 30/06/2011 e s.m.i. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

-All’ins. Alongi Anna per il tramite del proprio legale rappresentante 
-Al Dirigente Scolastico dell’IC VR 12 Le Golosine  SEDE 
-Al Dirigente Scolastico dell’IC Pescantina 1   SEDE 
- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato    VERONA 
- Alle OO.SS. del Comparto Scuola      LORO SEDI 
- All’ALBO             SEDE 
 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it

		2025-05-30T13:31:56+0200


		2025-05-30T14:52:22+0200
	protocollo




